
 

 

OGGETTO: Determina a parziale modifica della Determina Direttoriale n. 186/2023 Prot. 

0001122 del 30/05/2023 

 

IL DIRETTORE DELL’ INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

 

VISTA la determina direttoriale n. 186/2023 Prot. 0001122 del 30/05/2023, per 

acquisizione di materiale hardware per la progettazione afferente alla divisione ottico–IR, 

mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione MEPA, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo del 
18 aprile 2016 numero 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che nella determina n. 186/2023 Prot. 0001122 del 30/05/2023 è indicato che 

l’importo di spesa richiesto per la fornitura di quanto necessario risulta essere pari ad Euro 6.459,00 

esclusa l’Imposta sul Valore Aggiunto; 

VISTO che al momento della stipula, a seguito di un aggiornamento dei prezzi sul portale Consip, 

il costo dei beni a carrello risulta aumentato di Euro 518,00 esclusa l’Imposta sul Valore 
Aggiunto; 

VISTA la necessità, per esigenze scientifiche, di acquisire comunque i beni oggetto della presente 

determinazione e la conseguente richiesta di variazione sul capitolo inviata dal richiedente 

Dott. Diego Paris, a firma del Responsabile dei Fondi Dott. Adriano Fontana; 

ACCERTATA la nuova disponibilità finanziaria nel pertinente capitolo di spesa; 

CONSIDERATO quanto sopra si ritiene di dover procedere a parziale modifica relativamente al 
costo dei beni da acquisire: 

 

D E T E R M I N A 

 

Articolo 1.  di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate, la determina direttoriale n. 186/2023 Prot. 0001122 del 
30/05/2023, relativamente al testo della determina, laddove viene indicato: 

 all’ Articolo 4. Per le finalità di cui all’articolo 2 della presente Determina, è autorizzato 

l’impegno di spesa il cui importo ammonta ad Euro 7.879,98 comprensivo dell’Imposta sul 

Valore Aggiunto, che graverà sul “Centro di Responsabilità Amministrativa” 1.06 

“Osservatorio di Roma”, “Codice Funzione Obiettivo” 1.05.03.01.10 “FB Divisione Ottico - 
IR”, “Capitolo” 2.02.01.07.999 “Hardware nac” per l’Esercizio Finanziario 2023.; 

 



 

 

viene sostituito con: 

Articolo 4. Per le finalità di cui all’articolo 2 della presente Determina, è autorizzato l’aumento 

dell’impegno di spesa per un importo pari ad Euro 631,96 comprensivo dell’Imposta sul Valore 

Aggiunto per un totale complessivo di Euro 8.511,94 comprensivo dell’Imposta sul Valore 

Aggiunto, che graverà sul “Centro di Responsabilità Amministrativa” 1.06 “Osservatorio di 

Roma”, “Codice Funzione Obiettivo” 1.05.03.01.10 “FB Divisione Ottico - IR”, “Capitolo” 
2.02.01.07.999 “Hardware nac” per l’Esercizio Finanziario 2023. 

 

 

           IL DIRETTORE  

                                                                                                                                                           Dott. Lucio Angelo Antonelli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Estensore: Veronica de Angelis 
Visto la Responsabile del Settore II-Acquisti Beni e Servizi-Gare di appalto-Bilancio-Ragioneria-Economato-Patrimonio 

 


		2023-06-06T15:22:30+0200
	LUCIO ANGELO ANTONELLI




